sigimarus abba ex monasterio quod dicitur uiuarium peregri-
norum situmque est in ducatu alsacense | super fluvium morbac
•et constat esse constructum in honore sancti leodegarii et

sancti petri apostolorum principis uel sanctae dei genetricis

semperque uirginis maria e detulit nobis sacrae memoriae

genitoris nostri hludouuici auctoritatem in qua erat insertum

') Beilage zum Jahresbericht der höheren Lehranstalt Luzern
1896. Diese Arbeit von Dr. Hürbin wäre hinreichend gewesen, um
jedem Verständigen den Inhalt der Urkunde von 840 klar zu machen.
Aber es gibt eben immer Solche, die Augen haben und nicht sehen
wollen.
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qualiter attavus noster pipinus j quondam rex et ipse post-
modum in sua elemosina concessissent monasterium luciaria.
uel monachis ibidem degentibus homines iugenuos quinque his
nominibus uualdonem, uulfarium, uulfinum, uulfoldum et uul-
bertum cum filiis et posteris eorum commanentes in loco

nuncupante | uilla emau super tìuuium riusa in pago aregaua
uidelicet ut illud quod ad partem publicam lacere consueuerant,
ad praedictum monasterium fecissent. Unde mcmoratus abba

cleprecatus est deinentiam nostrana, ut pro firmitatis studio et
animae nostrae emulomento eandem j praeceptionem nostra
contirmaremus auctoritate. Quod et ita et nos fecisse omnium
lidelium nostrorum cognoscat industria. Praecipientes ergo
iubemus quemadmodum et in eodem praecepto continetur de

itinere exercitale seu scaras vel quamcumque partem ire prae-
sumat | aut mansionaticos aut mallum custodire aut navigii
facere uel alias functiones aut freda exactare. et quicquid ad

partem comitum aut iuniorum eoi uni seu successorum exigere
poterai. Sicuf idem attavus noster et genitor concesserunt et

per eorum auctoritatem coniar j mauerunt, ita nostris iuturisque-
temporibus iirmum et stabile permaneat.

Et ut haec auctoritas nostra firmior habeatur et per
futura tempora melius conservetur. de anula nostro subter
iussimus sigillari.

L. S.

(C) Eichardus ad vicem Agilmari recognovi.

(C) Data Vili kaki. aug. Anno christo propitio Imperii
domili hlotharii pii imperatoris XXI. Indictione III. Actum
strazbur civitate. In dei nomine. Féliciter. Amen.

Die Siegelumschrift lautet : XPE ADIVVÂ HLOTHARIVM
AVG. X Christe adiuva Hlotharium Auguslum.

U b e r s e t z u n g.

Im Namen unseres Herrn Jesu Christi des ewigen Gottes,

Chlotar durch Anordnung der göttlichen Vorsehung erhabener
Kaiser. Wenn wir gegenüber den gerechten und verständigen.
Bitten der Diener Gottes aus Liebe zum göttlichen Dienst